PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

ATA

Licitação Chamada Pública Nº 000001/2023 - 15/02/2023 - Processo Nº 025628/2022

Responsável ERICA REIS DANIELETO FERREIRA

Data 17/02/2023

Tipo ATA DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N.° 001/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 025628/2022

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três, às 09 horas, a
Comissão Permanente de Licitação, nomeada pelos Decretos nº 27.259/2022, nº 27.447/2022, nº
27.626/2023 e nº 27.686/2023 composta pelas servidoras Érica Reis Danieleto Ferreira, Giuliana
Arpini Torezani e Kristieli Katarina Rodrigues da Silva, sob a presidência da primeira, reuniu-se na sala
de licitações da Prefeitura Municipal de Colatina-ES, para a abertura do envelope, referente ao
procedimento acima epigrafado, chamada pública para credenciamento de fornecedores da
Agricultura Familiar, destinados ao atendimento da alimentação escolar, para aquisição de
gêneros alimentícios, através da Secretaria Municipal de Educação

O Sr. Wellington Schmild apresentou em original o Estatuto e a Ata de posse da atual diretoria da
entidade registrada no órgão competente, bem como uma declaração unificada contendo os anexos
III, IV, V e VII.

Após análise, contatou-se que o somatório correto do valor global do Projeto de Vendas é de R$
2.280.490,00 (dois milhões e duzentos e oitenta mil e quatrocentos e noventa reais) e não de R$
2.255.661,50 (dois milhões e duzentos e cinquenta e cinco mil e seiscentos e sessenta e um reais e
cinquenta centavos), conforme apresentado pela CAF - COOPERATIVA DE AGRICULTORES
FAMILIARES, tendo esta CPL corrigido tal valor.

Diante do exposto, a empresa CAF - COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES sob o CNPJ
nº 05.642.134/0001-20 está HABILITADA.

A Ata desta sessão será disponibilizada no site da Prefeitura Municipal de Colatina - Aba Licitações.

Nada mais havendo a deliberar, foi encerrada a sessão e para constar foi lavrada a presente ata,
sendo integrante do Processo nº 025628/2022.

Érica Reis Danieleto Ferreira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Giuliana Arpini Torezani
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Kristieli Katarina Rodrigues da Silva
Membro da Comissão Permanente de Licitação

1 / 1